
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it - Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 
Agli Atti  

All’Albo on line  
Al sito Web sez. PNRR 

 
Oggetto: Provvedimento di formale assunzione in bilancio del per l’attuazione del PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – Decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, n.218 - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università– Investimento 3.2: “Scuola 4.0: scuole Innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”– Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato 
dall’Unione Europea – Nex Generation EU 
Titolo avviso: Piano Scuola 4.0- Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice Avviso: M4C113.2-2022-961 
Linea di investimento: M4C 113.2 -Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
Titolo del progetto: A SCUOLA DI FUTURO 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13079 
CUP:J24D22003040006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.40 in data 15/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO l’Accordo di Concessione del MIM prot .n. 39827 del 17/03/2023 relativo al finanziamento del progetto PNRR “A 

scuola di futuro” per un importo di € 96.871,20; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 2023 per la seguente motivazione: ASSUNZIONE 

BILANCIO PNRR-Missione 4 Componente 1-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione1-Next generation classroom - Ambienti 

di apprendimento innovativi- Progetto "A scuola di Futuro"- Cod Avviso M4C1I3.2-2022-961- COD. Identificativo Progetto 

COD. Identificativo Prog M4C1I3.2-2022-961-P-13079- CUP J24D22003040006, 

DISPONE 
 
di apportare la seguente variazione per la formale assunzione al programma annuale del 2023 relativa al progetto PNRR 
Missione 4 Componente 1-Investimento 3.2: Scuola 4.0- Azione1-Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi- Progetto "A scuola di Futuro" Cod Avviso M4C1I3.2-2022-961- COD. Identificativo Progetto COD. Identificativo 
Prog M4C1I3.2-2022-961-P-13079- CUP J24D22003040006: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - Next Generation EU-PNRR 

96.871,20 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.33 2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Next 
Generation EU-PNRR 

96.871,20 

 



 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it - Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A3.33 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

8.986,60 

A3.33 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

700,50 

A3.33 3 10 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi ausiliari - Altri servizi ausiliari 
n.a.c. 

500,00 

A3.33 4 3 9 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili -  Mobili e arredi per locali ad uso 
specifico 

19.374,24 

A3.33 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

67.309,84 

 
  

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio D’Istituto ai sensi dell’art. 10, c.5. del D.I.129/2018 per 

la ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze è autorizzato ad 

apportare agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


